7 e
204088
DECRETO N® !

Padre Las Casas, % 0y G 2{312

VISTOS:
.- La Ley N° 19.391, que crea la comuna de

Padre Las Casas.

9.- ElDF.L 1-18.381, que establece la forma de
instalacien de la Municipslidad de Padre Las Casas. :

3.- Bl Decreto Alcaldicio N° 005, de fecha 7 de
snero de 2009 que aprusba las Bases Administrativas, Técnicas y demas antecedentes de |a
Propussta Publica N* 01/2008, denominada "Mejoramiento Alumbrade Piblico, comuna de Padre

_as Casas™
. 4 - El Decreto N° 2288, de facha 12 de julio de
2012; que aprueba el Acta de Recepeidn Provisoria, de fecha 5 de julio de 2012, correspondiente a
a Ampliacién de Obra de la Propuesta Publica N® 01/2008.
- La Modificacion de Contrato de Mejoramiento
Alumbrado Publico, comuna de Padre Las Casas, gque amplia & Contrato con la Empresa
ELECNOR S.A., aprobada mediante Decrete Alcaldicio N° 2152, de fecha 11 de agosto de 2011,
6.- El Dacreto NP 3511 de fecha 15 de diciembre de
2010, que aprueba la desagregacion de los subtitulos del Prasupueste Municipal de ingresos y
gastos para el afio 2012, y sus madificacionas.
_ 7.- La minuta de Resjuste slaborada por el
Supsrvisor del Contrato de Alumbrada Plblico, don Claudio Alarcén Gavilan.
g- La Resolucion N° 1.600 de 2008, de Ia

Contraloria Genearal de la Repablica.
0.- Las facultades contenidas en 1a Ley 18.695,

Organica Constitucional de Municipalidades.
CONSIDERANDO:

E| Art. 8° de las BAE, que da lugar a los Reajusies,
de acuerdo al IPG, de los Ultimos 12 meses, a navismbra de cada afio.

£l Art. 15° de las BAG, que seiala la forma de

pago.
b

El inicio del Contrato, fecha 4 de diciembre de
2008, v la clausuta cuarta del mismo, respecto al precio y paga.

DECRETO:
1- Apruébese el Reajuste dsl Conlralo
"WMantencion Alumbrado Plblico, comuna de Padre Las Casas’, 3 pariir del 1° de diciembre de
2012, hasta el 30 de noviembre de 2013, por la suma mensual de $346.455 - (irescientos cuarenta
y seis mil cuatrocientos cincuenta y cinco pesos), valor neto, seguin los considerandos del presenie
Decreto, y segan |a Minuta adjunta, preparadza par el Supervisor del Contrato, don Claudia Alarcin
Gavilan. .

2 - La Direccion de Medio Ambienie, Aseo ¥
Crnato, procedera a realizar ias anctaciones respectivas.

3.- Iimpitese el priging el presente
Decreto, al tem 22.08.004-02 “Mantencisn de Alumbrado Pk : '
Vigente.

¥ Unikad da Sudquiskcangs
¥ DMAAD

#* Archivo [ FParles
p_LtiPbaa



B T L T L

MINUTA

NOMEBRE : “EJERCICIO REAJUSTE SEGUN VARIACION IPC,
ULTIMOS DOCE MESES" .

|.a presente tiene como fin responder a ordinario N° 63, el cual hace mencian a liquidacion de
rezjustes de los dltimos 12 meses del contrato de Servicios de mantencion de Alumbrado publico, que
sostiene esta Municipio con Elecnor S.A.

Ante lp solicltado, el ejercicio resulta de ia sigulente manera;
PERIDDO= diciembre 2011 — noviembre 2012
VARIACION IPC= 2,1 % {Fuenta: INE)
VALOR A REAJUSTAR= § 16.497.876 - (Verificar maonto)
§ 16.497.876.- X 2,1% =} 346.459.-

VALOR REAJUSTADD = $16.844 331.-

Ante cualguier duda, se sugiere revisar y comprobar los valorcs y operaciones
aritméticas.

% SUP. TEG+€ONTRATOS



